







Newsletter 04-2025

Vom 30.01.2025

Verantwortlich für den Inhalt:

Dieter Sesterheim (Vorsitzender)

Redaktion:

Horst Setzepfandt (i.V. Kreis-Medienbeauftragter)

Kreislogo von Walter Müller

Der Kreisjugendausschuss informiert:

Am **25.01.2025** fand die Jugendleitertagung des Kreises im Vereinsheim des SV Eintracht Mendig statt.

Die Vertreter aus Insgesamt **25 Vereine** nahmen diesen Termin wahr.

Es wurde mit einem Rückblick auf die abgelaufene Spielzeit der Saison 2024/25 begonnen und mit dem Ausblick auf die restlichen Monate bis zur Sommerpause geschaut.

Im Rahmen der Veranstaltung konnte der angepasste Rahmenspielplan sowie die Einteilungen der Staffeln bekanntgegeben und erläutert werden.

Von Seiten der anwesenden Vereine erfolgten keine Einwände bezüglich des Rahmenspielplanes und der Staffeleinteilungen.

Die **Veröffentlichung** der Spielpläne wird ab der **7.Kalenderwoche** erfolgen.

Der Kreisvorstand bedankt sich bei allen anwesenden Vereinsvertretern für ihr kommen und bei dem **SV Eintracht Mendig** für die gute Aufnahme und Bewirtung.

Im Anhang sind der **Rahmenspielplan** und die Staffeleinteilungen **B- bis F-Jgd** beigefügt.

Der Kreissparkassen-Hallencup geht ebenfalls in die Finalrunden.

Die Teilnehmer der A- bis D-Jgd stehen bereits fest und werden sich am Wochenende vom 07.02 bis zum 09.02.2025 in Adenau im direkten Vergleich um die begehrten Startplätze bei den Rheinlandmeisterschaften messen.

Die **E-Jgd** ermittelt am Wochenende **01./02.02.2025** ihre Teilnehmer für die Endrunde des Kreises, um sich ebenfalls im Anschluss im direkten Vergleich in **Adenau** zu messen.

In Aussicht steht am **09.03.2025** in **Mayen** die Teilnahme auf **Verbandsebene** am diesjährigen **EJ-Kinderkrebshilfe Cup**.

Der Kreisjugendausschuss bedankt sich auf diesem Wege bereits bei allen beteiligten Vereinen und Personen für die **vorbildliche** Unterstützung bei der Ausrichtung der diesjährigen Hallenrunde.

Mit sofortiger Wirkung übernimmt der **JgdLtr Ronny Jäckel** wieder als Staffelleiter die **A- und B-Jgd** und steht als **direkter** Ansprechpartner zur Verfügung.